
COMUNE  D I  BOVOLONE
Provincia di Verona
DECRETO

Copia

Decreto n. 44

registro decreti

OGGETTO: ATTO DI NOMINA MESSO NOTIFICATORE

IL SINDACO

Considerato che:
a seguito di modifiche organizzative, con disposizione interna prot. n. 16877 del 26/06/2018 il-
dipendente a tempo pieno e indeterminato Cristian Santinato, inquadrato nella categoria giuridica B1,
economica B2 del CCNL, Comparto regioni e autonomie locali, profilo professionale Esecutore
Tecnico, in servizio presso il Settore Tecnico del Comune, viene assegnato, anche su sua richiesta,
definitivamente al  Settore Affari Generali e Servizi Sociali del Comune;
con determinazione n. 357 del 27/06/2018 il Responsabile del Settore Affari Generali e Servizi-
Sociali provvedeva alla necessaria modifica del profilo professionale del dipendente, ora inquadrato
come Esecutore Amministrativo;
presso il settore Affari Generali è necessario ricoprire le mansioni di messo notificatore in quanto-
uno dei dipendenti già in servizio nel medesimo ruolo viene destinato, su sua richiesta,  al Settore
Tecnico;
al messo comunale è attribuita la competenza alla notifica relativamente a:-
tutti gli atti della propria e di altre pubbliche amministrazioni non esclusi da specifiche norme di
legge (art.10 L. n. 265/1999);
gli atti finanziari (art.60 DPR n. 600/1973), le cartelle esattoriali sulla base di convenzione con
l'Agenzia della riscossione (art. 26 del DPR 602/1973);
le ordinanze ingiunzioni ai sensi della L. 689/1981;
le infrazioni al codice della strada (art.201 C.d.S. tranne il caso di cui all'art. 126-bis C.d.S.);

Dato atto che in data  07 giugno 2018 l'Ente erogatore Fipes Group srl e l'Ente certificatore Myo+
hanno rilasciato al dipendente Cristian Santinato l'attestato di abilitazione per messo notificatore, dopo che il
medesimo dipendente ha frequentato, nel periodo 29/05/2018-07/06/2018, in modalità e-learning, il corso di
formazione "La certificazione del messo notificatore";

Ricordato che il medesimo dipendente è stato distaccato presso l'ufficio messi comunali dal
16/04/2018 ad oggi in affiancamento al personale che svolge da anni il ruolo di messo notificatore, per poter
acquisire le informazioni relative alla nuova attività da svolgere presso il settore Affari Generali;

Ritenuto che il dipendente Santinato abbia acquisito la necessaria competenza per poter procedere
all'attività notificatoria;

Rilevata la propria competenza in materia, ai sensi dell'art. 50 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;

Visto il D.Lgs. 165/2001;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

R. G. DECRETI n. 44 del 27-06-2018  -  COMUNE DI BOVOLONE



DECRETA

Il dipendente comunale a tempo pieno e indeterminato, Cristian Santinato, profilo professionale1.
Esecutore Amministrativo del CCNL, Comparto regioni e autonomie locali categoria giuridica B1,
economica B2, è nominato messo comunale e messo notificatore del Comune di Bovolone per
svolgere le attività notificatorie relative ai seguenti atti:
tutti gli atti della propria e di altre pubbliche amministrazioni non esclusi da specifiche norme di
legge (art.10 L. n. 265/1999);
gli atti finanziari (art.60 DPR n. 600/1973), le cartelle esattoriali sulla base di convenzione con
l’Agenzia della riscossione (art. 26 del DPR 602/1973);
le ordinanze ingiunzioni ai sensi della L. 689/1981;
le infrazioni al codice della strada (art.201 C.d.S. tranne il caso di cui all'art. 126-bis C.d.S.);

di dare atto che le funzioni di meso comunale e messo notificatore verranno esercitate su tutto il2.
territorio comunale e in attuazione di tutte le disposizioni citate in premessa;

di disporre che la presente nomina abbia efficacia dalla data di notifica all’interessato fino ad una3.
revoca espressa;

di notificare il presente decreto al dipendente Cristian Santinato;4.

di incaricare l’ufficio personale di inserire il presente provvedimento nel fascicolo del dipendente di5.
cui trattasi.

Il Sindaco
Emilietto Mirandola

Bovolone, 27-06-2018

R. G. DECRETI n. 44 del 27-06-2018  -  COMUNE DI BOVOLONE


